
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12 апреля 2022 г.                              № 920 

 

    

 О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

город Михайловка Волгоградской области от 31.07.2019 № 2186              

«Об утверждении муниципальной программы «Комплекс мер по 

укреплению пожарной безопасности учреждений сферы культуры 

городского округа город Михайловка Волгоградской области                      

на 2020-2022 годы» 

 

        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

городского округа город Михайловка Волгоградской области,  в соответствии 

с постановлением администрации городского округа  город Михайловка 

Волгоградской области от 29.12.2016 № 3419 «Об утверждении Положения о 

муниципальных  программах городского округа город Михайловка», 

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области   

п о с т а н о в л я е т:  

1. В муниципальную программу  «Комплекс мер по укреплению пожарной 

безопасности учреждений сферы культуры городского округа город 

Михайловка Волгоградской области на 2020-2022 годы»,  утвержденную 

постановлением администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области от  31.07.2019 № 2186,   внести следующее изменение: 

Раздел 5 Программы  изложить в следующей редакции: «5.  Перечень 

мероприятий по реализации программы.        

№ п/п Наименование   

учреждения 

Наименование 

мероприятий 

2020 2021 2022 Общая 

сумма 

затрат по 

Программ

е 

(тыс.руб.) 

Бюджет 

городско

го 

округа 

  1.  Оборудование зданий и помещений 



 

 

2 

1.1 МБУ ДО  

«ДШИ города 

Михайловки»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Приобретение     

противопожарных  

дверей 

0,0 20,0 4,0 24,0 

  целевая субсидия на 

оплату кредиторской 

задолженности  за 

2021 год 

0,0 0,0 20,0 20,0 

1.2 

  

 

 

МКУ  «МЦК» 

 

 

Замена огнезащитных 

дверей 

(входных, 

пожарного выхода)  

77,7 0,0 0,0 77,7 

Устройство 

запасного выхода  в 

здании Суховского 1 

СК 

47,4 0,0 0,0 47,4 

Устройство 

запасного выхода  в 

здании 2 филиалов, 

в т.ч. 

Старореченский СК, 

Ильменский 1 СК), 

Субботинский СК, 

Раздорский СДК 

0,0 446,0 0,0 446,0 

Текущий ремонт 

электроснабжения, в 

том числе: 

38,5 0,0 0,0 38,5 

кредиторская 

задолженность за 

истекший год 

38,5 0,0 0,0 38,5 

Устройство 

пожарного выхода в 

здании Секачевского 

СДК, в том числе: 

51,8 0,0 0,0 51,8 

кредиторская 

задолженность за 

истекший год 

51,8 0,0 0,0 51,8 

Монтаж 

автоматической 

установки пожарной 

сигнализации 

(АУПС) чердачные, 

(подвальные) 

помещения 

0,0 424,5 0,0 424,5 

Устройство 

запасного выхода в 

Арчединском СДК 

0,0 0,0 130,0 130,0 



 

 

3 

Итого: МКУ МЦК 215,4 870,5 130,0 1215,9 

 

 

1.3 

 

МБУ «ГДК» 

Замена дверей на 

огнезащитные 

0,0 42,6 0,0 42,6 

Замена линолеума 

на путях эвакуации  

0,0 37,8 0,0 37,8 

Замена 

электропроводки, в 

том числе: 

18,5 0,0 0,0 18,5 

кредиторская 

задолженность за 

истекший год 

18,5 0,0 0,0 18,5 

Итого: МБУ «ГДК» 18,5 80,4 0,0 98,9 

1.4 МБУК 

«Выставочный 

зал» 

Замена дверей на 

огнезащитные 

0,0 0,0 35,0 35,0 

Установка 

устройства 

автоматического 

отключения системы 

кондиционирования 

0,0 0,0 38,0 38,0 

ИТОГО: МБУК ВЗ 0,0 0,0 73,0 73,0 

  Всего по 1 разделу: 233,9 970,9 227,0 1431,8 

2.  Оборудование внутреннего противопожарного водопровода 

2.1 МБУК «ЦБС» Обслуживание  и 

ремонт  внутреннего 

противопожарного 

водопровода и 

внутренних пожарных 

кранов, в том числе: 

4,8 0,0 4,8 9,6 

кредиторская 

задолженность за 

истекший год 

4,8 0,0 0,0 4,8 

Приобретение 

пожарных рукавов, в 

том числе: 

19,0 0,0 0,0 19,0 

кредиторская 

задолженность за 

истекший год 

19,0 0,0 0,0 19,0 

  Итого: МБУК «ЦБС»   23,8             0,0 4,8 28,6 

2.2 МКУ  «МЦК» Обслуживание  и 

ремонт  внутреннего 

противопожарного 

водопровода, в том  

числе: 

397,5 0,0 0,0 397,5 

кредиторская 

задолженность за 

397,5 0,0 0,0 397,5 



 

 

4 

истекший год 

Оборудование 

противопожарным 

водопроводом 

Страховский СК 

217,5 0,0 0,0 217,5 

Итого: МКУ «МЦК» 615,0 0,0 0,0 615,0 

  Всего по 2 разделу: 638,8 0,0 4,8 643,6 

3.  Оснащение первичными  средствами пожаротушения 

 

3.1 

  

 

МКУ «МЦК» 

 

Приобретение 

огнетушителей  

6,3 6,1 6,0 18,4 

Заправка и ремонт 

огнетушителей, в том 

числе: 

29,6 35,8 6,0 71,4 

кредиторская 

задолженность за 

истекший год 

16,9 0,0 0,0 16,9 

Итого:  МКУ  МЦК 35,9 41,9 12,0 89,8 

3.2 МБУК «ЦБС» Зарядка 

огнетушителей 

5,0 0,0 6,0 11,0 

Приобретение 

огнетушителей 

0,0 0,0 10,0 10,0 

Итого: МБУК 

«ЦБС» 

5,0 0,0 16,0 21,0 

3.3 МБУ «ГДК» Приобретение 

огнетушителей 

80,3 0,0      0,0 80,3 

3.4 МБУК 

«Михайловски

й 

краеведческий 

музей» 

Заправка 

огнетушителей, в том 

числе: 

4,5 0,0     0,0 4,5 

кредиторская 

задолженность за 

истекший год 

4,5 0,0 0,0 4,5 

    Всего по 3 разделу: 125,7    41,9 28,0 195,6 

4. Соблюдение  режима ежегодных противопожарных мероприятий 

4.1 МБУК «ЦБС» Замер 

сопротивления 

изоляции 

электропроводов и 

контура  заземления, 

в том числе: 

21,0 0,0 25,0 46,0 

кредиторская 

задолженность за 

истекший год 

21,0 0,0 0,0 21,0 

  Итого: МБУК 

«ЦБС» 

21,0 0,0 25,0 46,0 

4.2 МБУ «ГДК» Замер сопротивления 0,0 0,0 7,0 7,0 



 

 

5 

изоляции 

электропроводов и 

контура  заземления 

Огнезащитная 

обработка деревянных 

конструкций 

(чердачные помещения, 

сцена, клуб «Заозерье», 

ЭККЦ «Вольница») 

0,0 0,0 68,1 68,1 

  ИТОГО: МБУ «ГДК» 0,0 0,0 75,1 75,1  

4.3 МБУК 

«Выставочный 

зал» 

Замер 

сопротивления 

изоляции 

электропроводов и 

контура заземления 

0,0 0,0 7,0 7,0 

4.4 

 

МБУК 

«Михайловский 

краеведческий 

музей 

Замер сопротивления 

изоляции 

электропроводов и 

контура заземления 

0,0 0,0 7,0 7,0 

4.5 

  

МБУ ДО «ДШИ 

города 

Михайловки»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Замер сопротивления 

изоляции 

электропроводов и 

контура  заземления, в 

том числе: 

2,9 0,0 14,0 16,9 

кредиторская 

задолженность за 

истекший год 

2,9 0,0 0,0 2,9 

Огнезащитная 

обработка сцены 

20,0 0,0 0,0 20,0 

Пропитка деревянных 

конструкций (чердака) 

(ул. Мира, 63) 

0,0 0,0 30,0 30,0 

Испытания и измерения 

электротехнических 

устройств школы (ул. 

Мира, 63) 

0,0 0,0 10,0 10,0 

Итого: МБУ ДО «ДШИ      

города Михайловки» 

22,9 0,0 54,0 76,9 

4.6 

  

МКУ  «МЦК» 

  

Замер сопротивления 

изоляции 

электропроводов и 

контура  заземления 

0,0 190,0 0,0 190,0 

Проведение испытаний 

пожарной лестницы 

0,0 4,5 15,0 19,5 

Огнезащитная 

обработка деревянных 

0,0 0,0 85,0 85,0 



 

 

6 

конструкций и одежды 

сцены 

ИТОГО: МКУ «МЦК» 0,0 194,5 100,0 294,5 

Всего по 4 разделу: 43,9 194,5 268,1                                                                                                                                                                                    506,5 

  5. Создание системы оповещения на случай эвакуации 

5.1 МКУ «МЦК» Изготовление плана  

эвакуации 

27,0 9,0 0,0 36,0 

5.2  МБУК 

«Выставочный 

зал» 

Приобретение 

светоотражающих  

знаков 

0,0 0,0 1,0 1,0 

5.3 МБУ «ГДК» Изготовление 

проекта 

автоматической 

пожарной 

сигнализации для 

ЭККЦ «Вольница» 

0,0 0,0 25,0 25,0 

Установка пожарной 

сигнализации в 

ЭККЦ «Вольница» 

0,0 0,0 30,0 30,0 

Изготовление плана 

эвакуации 

0,0 0,0 15,0 15,0 

Приобретение 

светоотражающих 

знаков 

0,0 0,0 3,0 3,0 

ИТОГО: МБУ  

«ГДК» 

 

0,0 0,0 73,0 73,0 

  Всего по 5 разделу: 27,0,0 9,0 74,0 110,0 

6. Обучение по программе пожарно-технического минимума 

6.1 МБУК «ЦБС»      Обучение 0,0 0,0 6,0 6,0 

6.2  МКУ «МЦК» Обучение 8,3 11,9 8,0 28,2 

6.3 МБУК  

«Михайловский 

краеведческий 

музей» 

Обучение, в том числе : 3,0 0,0 5,3 8,3 

кредиторская 

задолженность за 

истекший год 

3,0 0,0 0,0 3,0 

6.4 МБУК 

«Выставочный 

зал» 

Обучение 0,0 0,0 5,3 5,3 

6.5 МБУ ДО «ДШИ 

города 

Михайловки» 

Обучение  0,0 0,0 2,0 2,0 

6.6 МБУ «ГДК» Обучение 0,0 0,0 1,5 1,5 

    Всего по 6 разделу: 11,3 11,9 28,1 51,3 

 



 

 

7 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

 

Глава городского  округа                                                                             А.В. Тюрин                         


